ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3125/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria de
Saúde,  para  que  contrate  em caráter  de  urgência  recepcionista  para  CAPSi-  Centro  de
Atenção Psicossocial Infanto Juvenil.

JUSTIFICATIVA:

Em  visita  in  loco  por  esta  vereadora,  foi  constatado  que  o  CAPSi  encontra-se  sem
recepcionista há, no mínimo, 01 mês e que a contratação de profissional já foi requerida ao
Poder Executivo,  porém até agora não houve atendimento da solicitação.  Atualmente,  o
atendimento  ao  público  é  realizado  por  profissionais  diversos  das  equipes
multidisciplinares, o que afeta a qualidade e agilidade dos atendimentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB